[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации  Муниципального  образования

город  Ирбит

от  8  ноября  2018 года  № 1953-ПА
г. Ирбит

О подготовке  документации  по проекту планировки и
проекту межевания на территории
Муниципального образования город Ирбит  в границах земельного участка улицы Александра Матросова (улично-дорожная сеть)
           На основании договоров  от 25.10.2018  № 25/10/18-ПМ и                   № 25/10/18-ПП, заключенных администрацией Муниципального образования город Ирбит с индивидуальным предпринимателем Суравиковым Алексеем Александровичем о подготовке документации по проекту планировки и проекту межевания территории в городе Ирбите Свердловской области в границах земельного участка улицы Александра Матросова (улично-дорожная сеть) и в соответствии со статьей 46  Градостроительного  кодекса  Российской Федерации, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Разрешить индивидуальному предпринимателю Суравикову Алексею Александровичу подготовку документации по проекту планировки  и  проекту межевания территории в городе  Ирбите Свердловской области в границах земельного участка улицы Александра Матросова (улично-дорожная сеть).

        2.Начальнику  отдела  архитектуры  и  градостроительства администрации Муниципального образования город Ирбит М.А.Заложук:

1)подготовить задание на подготовку проекта планировки и проекта межевания территории в городе  Ирбите Свердловской области в границах земельного участка улицы Александра Матросова (улично-дорожная сеть);

    2)организовать  учет  предложений  от  граждан   и  юридических  лиц  о

порядке, сроках подготовки и содержании проекта по адресу: 623850, г. Ирбит, ул. Революции, 16, кабинет №33 в течение месяца со дня опубликования настоящего постановления;

3) осуществить проверку документации по планировке территории в части проекта планировки территории и проекта межевания территории, предназначенной для размещения улично-дорожной сети, на территории Муниципального образования город Ирбит Свердловской области на соответствие требованиям Генерального плана Муниципального образования город Ирбит, утвержденного решением Думы Муниципального образования город Ирбит   от 14.12.2011  №381, Правилам землепользования и застройки от 23.03.2017  №482 «Об утверждении правил землепользования и застройки территории Муниципального образования город Ирбит» (в редакции решения Думы Муниципального образования город Ирбит № 23 от 23.11.2017,  № 45 от 22.02.2018), технических регламентов, градостроительных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территории;

4) документацию, протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по планировке и межеванию территории направить главе Муниципального образования город Ирбит для утверждения.

          3. Индивидуальному предпринимателю Суравикову Алексею Александровичу:

1) получить в отделе архитектуры и градостроительства администрации Муниципального образования город Ирбит задание на подготовку проекта;

2) представить в отдел архитектуры и градостроительства администрации Муниципального образования город Ирбит подготовленный в соответствии с техническим заданием проект.

         4.Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит  И.В. Панкрашкиной    опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации и  в  общественно-политической газете «Восход».

          5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит  С.А. Сивкова.

Глава Муниципального
 образования город  Ирбит
                                                             Н.В. Юдин